
2023年 3月 31日 

大阪府教育委員会 殿 

 

公益信託山内健二記念大阪奨学育英基金 

 受託者 三井住友信託銀行株式会社 

 個人資産受託業務部長 矢嶋 聡 

 

 

公益信託山内健二記念大阪奨学育英基金 

2023年度奨学生募集協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当基金は平成 29 年 9 月に設定された公益信託で、山之内製薬株式

会社(現アステラス製薬株式会社)創業者である故山内健二氏を記念して、大

阪府内の高等学校等に在籍する向学心に富み、学業優秀、品行方正でありな

がら、経済的理由により十分な教育環境に恵まれていないと認められる青少

年に対して、奨学金を給付する基金です。 

当基金では、第 7 回、2023 年度奨学生の募集を実施しますので、貴所管

の高等学校等に対して本奨学金の案内のご協力をいただきたくお願い申し

上げる次第です。ご多忙の折誠に恐縮ですが、事情ご賢察の上何卒宜しくお

願いいたします。 

本奨学金はその趣旨から返還不要（給付型）としていますので、応募資格

を有する生徒にとって大きな励みになると存じます。 

まずはご案内とお願いまで申し上げます。 

敬具  

 

 

《本件に関するお問い合わせ先》 

 

 

 

    

〒105-8574  東京都港区芝 3-33-1  

三井住友信託銀行 個人資産受託業務部 公益信託グループ  

公益信託山内健二記念大阪奨学育英基金 申請口 

      TEL 03-5232-8910（受付：平日 9 時～17 時） FAX 03-5232-8919 


